证券代码：603025         证券简称：大豪科技         公告编号：2024-004

北京大豪科技股份有限公司关于控股子公司拟申请新三板

挂牌并筹划北京证券交易所上市的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2024 年 3 月 22 日，公司召开第五届董事会第三次临时会议，审议通过了《关

于控股子公司拟申请新三板挂牌并筹划北京证券交易所上市的议案》，同意公司

控股子公司北京兴汉网际股份有限公司（以下简称“兴汉网际”）申请在全国中

小企业股份转让系统挂牌，并提请股东大会授权公司董事会负责兴汉网际新三板

挂牌事项及后续择机寻求北交所上市的筹划工作，现将有关事项公告如下：

一、兴汉网际基本情况

1、基本情况

公司名称 北京兴汉网际股份有限公司

注册资本 3,645.9591 万元人民币

法定代表人 茹水强

统一社会信用代码 91110108792101730A

成立日期 2006-09-12

注册地址 北京市海淀区高里掌路 3 号院 15 号楼 2 单元二层 201

经营范围

研发、生产计算机软硬件、通信设备、数据通信设备、移动通信

设备、接入网系统设备、智能网设备；计算机产品及零附件进出

口，批发电子产品；提供技术转让、技术培训、技术咨询、技术

服务；销售自产产品。（市场主体依法自主选择经营项目，开展

经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内

容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项

目的经营活动。）

2、股本结构

序号 股东名称 持股比例 持股数（万股）

1 北京大豪科技股份有限公司 47.7241% 1,740.0000

2 国家军民融合产业投资基金有限责任公司 11.3666% 414.4218

3 珠海鑫欣管理咨询合伙企业（有限合伙） 9.6414% 351.5219

4 北京赛鑫网际管理咨询合伙企业（有限合伙） 8.4606% 308.4780

序号 股东名称 持股比例 持股数（万股）

5
智慧互联电信方舟（深圳）创业投资基金合伙

企业（有限合伙）
7.3883% 269.3742

6 李平 7.1312% 260.0000

7 中原前海股权投资基金（有限合伙） 1.7050% 62.1632

8 张辉 1.3714% 50.0000

9 宋川 1.3714% 50.0000

10 王满东 0.8228% 30.0000

11 李春燕 0.6857% 25.0000

12 李鹏 0.6857% 25.0000

13 丁雁林 0.5486% 20.0000

14 郭宏 0.5486% 20.0000

15 尹洪波 0.5486% 20.0000

合计 100.0000% 3,645.9591

3、主要经营情况

兴汉网际的业务主要涉及网络安全硬件市场和云边端市场，产品包括网安主

机及模组、网络接入及边缘通讯白盒、国产自主可控信创平台以及特种行业通讯

加固整机等系列产品，广泛应用于防火墙、IDS、IPS、UTM、WAF、审计、VPN、

网闸等各类网络安全及工业安全产品，以及 MEC 边缘计算、轻量级 5GUPF、

SD-WAN、白盒 uCPE 等云网接入场景。

兴汉网际多年来是中国网络安全市场领先的硬件供应商，是众多领先的中国

网络安全厂商的长期合作伙伴。拥有较为完善的客制化产品服务体系，提供从解

决方案规划、硬件&驱动级软件设计、产品工程设计、生产制造、软件灌装、到

售后服务的全流程服务，形成了基于 X86、ARM、国产飞腾、海光、龙芯处理

器等全系列硬件平台产品，构建了在网安硬件、网络接入及边缘接入、产业物联

网等领域广受好评的口碑和品牌。

兴汉网际的主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2023 年 9 月 30 日/2023 年 1-9 月 2022 年 12 月 31 日/2022 年度

总资产 48,106.19 33,195.86

项目 2023 年 9 月 30 日/2023 年 1-9 月 2022 年 12 月 31 日/2022 年度

净资产 32,600.27 14,453.82

营业收入 20,063.70 33,110.39

利润总额 1,069.46 -628.34

净利润 926.68 -102.29

注 1：2022 年度财务数据经审计，2023 年 1-9 月财务数据未经审计

注 2：2022 年度兴汉网际利润总额及净利润为负，主要系当年确认股份支付费用 4,786.73

万元，剔除股份支付费用影响后，2022 年兴汉网际利润总额为 4,158.39 万元

4、其他情况说明

本公司 2022 年 8 月控股收购兴汉网际，兴汉网际主要从事网络安全硬件、

网络通信硬件开发及平台集成服务，与本公司原有的智能装备电脑控制系统及相

关产品、智能工厂云平台系统业务存在较大差异。兴汉网际业务领域、运营模式

与本公司其他业务板块保持较高独立性，不存在同业竞争情况。

兴汉网际曾于 2018 年 5 月 16 日起在新三板挂牌，后因自身经营发展考虑自

2021 年 8 月 16 日起终止挂牌，挂牌期间兴汉网际治理逐步完善，信息披露及时

准确充分，挂牌时间超过 1 年。基于本公司及兴汉网际战略布局需要，兴汉网际

本次拟首先申请新三板挂牌，根据相关法律法规履行注册程序，并需要通过监管

机构的同意。

二、对公司的影响

兴汉网际申请新三板挂牌及筹划北交所上市事项符合本公司整体战略规划。

从价值发现角度，有助于兴汉网际通过资本市场体现价值。从结构优化角度，有

助于兴汉网际提高资金使用效率，增强兴汉网际和本公司的综合实力。从业绩提

升角度，通过进一步完善公司治理，兴汉网际的经营业绩有望进一步增长，从而

提升本公司整体盈利水平。

兴汉网际申请新三板挂牌及筹划北交所上市事项不会影响本公司对兴汉网

际的控股权，发行完成后，兴汉网际仍将为本公司合并报表范围内控股子公司，

不会影响本公司独立上市地位，不会对本公司财务状况、经营成果及持续经营能

力构成重大不利影响。

三、风险提示

本次兴汉网际申请新三板挂牌尚需经全国股转系统同意，筹备和申请挂牌时

间、申请结果存在不确定性。

兴汉网际申请新三板挂牌及筹划北交所上市事项尚处于准备阶段，后续不排

除需根据更新的法律法规或监管要求履行其他审议程序，且尚需北交所、中国证

监会等监管机构的审议通过或同意注册，能否按计划实施并完成尚存在不确定

性。

公司将根据相关事项进展情况，按照法律、法规的规定和要求及时履行信息

披露义务，提请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

北京大豪科技股份有限公司董事会

2024 年 3 月 26 日

	一、兴汉网际基本情况
	1、基本情况
	2、股本结构
	3、主要经营情况
	4、其他情况说明

	二、对公司的影响
	三、风险提示